2
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.02.
	2013  г.
	№
	95

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 03.12.2010 № 2048
В связи с необходимостью совершенствования порядка формирования муниципального задания  в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением администрации города Канска от 15.09.2010 № 1570 «О мерах по реализации Федерального закона № 83-ФЗ», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к Постановлению администрации г. Канска от 03.12.2010 № 2048 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание, которое утверждается главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, в срок не более 7 рабочих дней после вступления в силу данных изменений.
Уменьшение объема субсидии, предоставленной из бюджета города муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия) в течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем уменьшении муниципального задания.».
1.2. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1.Утвержденные муниципальные задания размещаются муниципальными учреждениями в течение 3 рабочих дней со дня утверждения на сайте www.bus.gov.ru.»
1.3. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии используются учреждением в очередном финансовом году для достижения цели, ради которой данное учреждение создано, в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, о выполнении муниципального задания, принимаемом в срок до 10 февраля текущего финансового года, в котором указывается объем остатка средств субсидии, за исключением случая, предусмотренного пунктом 16 настоящего Порядка.».
1.4. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. В случае если муниципальное  задание не выполнено по показателям, характеризующим качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), то не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии, образовавшиеся в связи с невыполнением муниципального задания в части показателей, характеризующих качество или объем (содержание) муниципальной услуги, (работы), учитываются при предоставлении субсидии в очередном финансовом году.

Размер субсидии на очередной финансовый год уменьшается на разницу между плановым и фактическим объемом муниципальной услуги (работы), по которой муниципальное задание не выполнено, умноженную на значение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)».

1.5. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными бюджетными учреждениями в отчетном финансовом году вместе с пояснительной запиской, содержащей оценку выполнения муниципального задания и (или) причины его невыполнения, представляется органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, в срок до 15 февраля текущего финансового года в МКУ «ФУ г. Канска».».
1.6. Форму ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями в качестве основных видов деятельности, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.  Пункты 15,16 считать пунктом 18,19 соответственно.
3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву и  заместителя Главы города Канска по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан
Приложение

к Постановлению

администрации города Канска

от _________№_____________

Приложение № 2

к Постановлению

администрации города Канска

от 3 декабря 2010 г. № 2048

ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными

и муниципальными казенными учреждениями в качестве

основных видов деятельности

	 N
п/п
	Наименование
муниципальной
    услуги
   (работы)
	Категории
 потребителей
муниципальной
   услуги
  (работы)
	  Перечень и

единицы
  измерения
  показателя
    объема
 (содержания)
муниципальной
    услуги
   (работы)
	Показатели,
характеризующие
   качество
 муниципальной
    услуги
<*>
	Наименования
муниципальных
 учреждений
   (групп
 учреждений),
 оказывающих
муниципальную
   услугу
(выполняющих
 работу) <*>

	 1
	      2
	      3
	      4
	       5
	      6

--------------------------------

<*> Заполняется по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, утверждающего настоящий перечень.